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FRANCE ET HUMANITE

 1931 MESCLON Antoine Comment j'ai subi quinze ans de bagne B/M 18

FRANCE LOISIRS
(cartonné jaquette)

1984 JAKES John Nord et Sud
(15.5 x 24.5, jaquette Gourdon, nouvelle illustration) TB/B 4

Jean FROISSART

"A la page" 
(couverture illustrée)

1951 1 HELMS-LIESENHOFF K.H. Butin de guerre B 5
1951 1 HELMS-LIESENHOFF K.H. Butin de guerre - scotch à la coiffe inférieure B 2

 1953 8 SERGUIEV Pierre Sous la botte cosaque B 12

"Les Grandes Familles Scandaleuses" 
(couverture illustrée)

1953 (1) HELMS-LIESENHOFF K.H. Les cosmopolites B 8

"Rouge et Jaune" (n°1 : Presses de l'Elysée)

(couverture illustrée)

 1954 2 GREIFENBERG Herta Von Le Raspoutine rouge B 12
1954 2 GREIFENBERG Herta Von Le Raspoutine rouge B/M 5

GALIC
(cart. 14 x 21.5 jaquette pin-up illustrée en continu)

 1963 FRANCOIS Alain L'orage gronde à Monaco 
        - la jaquette est collée sur la couverture B 7

GALLIMARD

"Histoires extraordinaires"

1936 10 MEIGE Dr Henry Gaufridy B 8

____________
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Hors-collection

1942 EXBRAYAT Charles Jules Matrat - rousseurs B/M 5
 1952 MADARIAGA Salvador de Le Cœur de Jade (14.5 x 20.5 couverture illustrée)

        (chez les Aztèques au 16ème siècle) B 15
1954 (d'après) Christian JAQUE Madame du Barry (couv. ill. cinéma) - bouts de scotch B 2
1960 QUENEAU Raymond Zazie dans le métro (jaquette cinéma, Philippe Noiret) TB/B 12
1970 LONDON Artur L'aveu (jaquette cinéma, Yves Montand) TB/B 5

GAUTIER-LANGUEREAU

"Familia"
(cartonné jaquette illustrée)

1947 AIMARD Gustave Les Trappeurs de l'Arkansas (Pierre Noël) TB 5

Hors-collection
(cartonné 14 x 22 jaquette illustrée Y. Thos)

 1966 CARTIER Jacqueline Les globe-trotters (d'après le film de Claude Boissol) TB/B 4

J. de GIGORD

 

 1939 CHEVENNES François La gloire a des ailes (couv. et ill. int. Pierre Rousseau) B 8

GRANDE LIBRAIRIE UNIVERSELLE

"Renaissance"
(relié 11 x 17.5, "La Renaissance du Livre" sur la jaquette illustrée en continu)

 1926 ESME Jean d’ Thi-Bâ, fille d’Annam - jaquette TB/B TB 8
'(1928) BALZAC Honoré de Les Chouans - petit manque en 4ème de jaquette TB 8

GRASSET

 1962 (Le film de) MALLE Louis Vie privée (couverture cinéma, Brigitte Bardot) B 6

GUY LE PRAT
(cartonné 12 x 18.5 couverture illustrée)

1944 VACHET Jean Le capitaine Landolphe. Corsaire d’honneur
(illustrations Pierre Rousseau) B 4

____________
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HACHETTE

Hors-collection
(couverture illustrée d'une vignette)

 1929 CURWOOD James-Oliver La piste dangereuse TB/B 8

"Bibliothèque des meilleurs romans étrangers"

1901 HAGGARD H. Rider Jess. Episode de la guerre du Transvaal - 1881 B/M 6
1922 HAGGARD H. Rider Jess. Episode de la guerre du Transvaal - 1881 B/M 6
1895 MAYNE REID Capitaine Le Doigt du destin M 4
1922 MAYNE REID Capitaine Le Doigt du destin M 3
1907 MAYNE REID Capitaine Le Roi des Séminoles B/M 4
1924 MAYNE REID Capitaine Le Roi des Séminoles M 3
1911 MAYNE REID Capitaine La Quarteronne B 5

"Les Meilleurs Romans Etrangers" 
(couv. illustrée d'une vignette)

 1932 CURWOOD James-Oliver La vallée du silence B 8
1933 LOCKE William J. La double vie de Buddy B/M 8

"Les Beaux romans historiques" 
(jaquette illustrée en continu) - plus ou moins mitée

 1949 ALDANOV Mark Avant le déluge (Maurice Toussaint) TB/B 9
1950 COSTAIN Thomas L'argentier du roi B 8
1951 RUNDELL Ralph Couleur de sang B 8
1951 VIALAR Paul La Grande Ribaude B 6
1951 BRANCH H. & WATERS F. Pointe de diamant - sans jaquette B 4

"Grands romans étrangers" 
(jaquette illustrée en continu)

1951 INNES Hammond Croix-du-Sud ne répond plus 
        - jaquette avec petits manques B 6

1951 SCOTT J.M. L'ancêtre avait raison (Alex Rakoff)

        - jaquette avec petits manques B 8
 1953 TICKELL Jerrard Opération Vénus TB/B 9

____________
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HIER ET AUJOURD'HUI

"Désir de lire" 
(14.3 x 19.5 couverture illustrée)

1948 DICKENS Charles Les temps difficiles - manque coin inférieur B 3

Les HUMANOIDES ASSOCIES

"La Bibliothèque Humanoïde"

 1980 JODOROWSKY Alexandro Les araignées sans mémoire - avec bande annonce TB/B 8

INTER-PRESSE

"Vies ardentes"
(cart. jaquette illustrée en continu Jacques Blondeau)

 sd BELLEGARDE Solange Le château espagnol TB 7
1966 STEWART Sydney Nous sommes restés des hommes TB/B 7

JAEGER – d’HAUTEVILLE

"Série Mousquetaire"
(couverture illustrée Jef de Wulf * puis Brantonne, textes de Jean de La Hire sous pseudos)

 1954 3 LEFORT Arsène La fille de Du Guesclin * TB/B 6
1954 3 LEFORT Arsène La fille de Du Guesclin * B/M 3
1955 6 LEFORT Arsène Le bâtard de Louis XI * TB 9
1955 6 LEFORT Arsène Le bâtard de Louis XI * TB/B 6
1955 7 LAUMIERE André Le diable noir B 6
1955 8 LEFORT Arsène Le grand secret de d’Artagnan B 6
1955 8 LEFORT Arsène Le grand secret de d’Artagnan B/M 4

- recueil de deux volumes de la collection précédente, couverture générique illustrée Brantonne

1954 LEFORT Arsène La fille de Du Guesclin / La mascotte du roi B 5
1955 LAUMIERE André Le diable noir /
1955 LEFORT Arsène Le grand secret de d’Artagnan B 5
1955 LEFORT Arsène Le paladin d’amour / Le bâtard de Louis XI B 5

____________
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J'AI LU

"Côte d'Or" 

 cf. Catalogue général

"Leur Aventure" (J'ai Lu bleu)

 1968 3 Général GALLAND Jusqu’au bout sur nos Messerschmitt B 6
1968 6 CLOSTERMAN Pierre Feux du ciel (Antonio Parras) B 6
1962 '11/12 RAMPA T. Lobsang Le Troisième œil (Antonio Parras) B 2
1968 40 LORD Walter Pearl Harbour B 2
1963 42/43 CLOSTERMAN Pierre Le grand cirque (Antonio Parras) B/M 1
1968 50 ALLSOP Kenneth Chicago au temps des Incorruptibles du F.B.I. M 1
1965 88/89 FALL Bernard Guerres d'Indochine 1946-1957 

        - manque pages de garde B/M 1
1965 100 TULEJA Thaddeus V. Midway, tournant de la guerre du Pacifique B/M 1
1966 122/3 DORNBERGER W. L'arme secrète de Peenemunde (Antonio Parras) M 1

"L'Aventure Aujourd'hui" (couverture rouge)

 1971 231 DAN Ben Mirage contre Mig (Antonio Parras) B 2
1972 276 LESPARDA Richard de La maffia du tiercé (Antonio Parras) - mouillure B/M 1

JEAN-RENARD

"Tropiques"

 1943 FONTAINE Pierre Les exotiques (illustrations de Paul de Saint-Rémy) B 8

René JULLIARD

"Capricorne" 

(14 x 19.5 couverture illustrée)

1953 BROGGER Waldemar L'homme aux sept vies B 8
 1954 KIRCHBACH Maria Von La déesse souriante B/M 8

(couverture ou jaquette* illustrée)

1950 ARNAUD Georges Le salaire de la peur (couverture cinéma) TB/B 3
1953 ARNAUD Georges Le salaire de la peur * (jaquette cinéma) TB/B 3
1953 DESCAMPS Georges-Léon Broussards d'Indochine* B/M 8

____________
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1954 DUMAY Raymond Fannie en Orient B/M 4
1956 DUMAY Raymond La revanche de Fannie B 5
1953 KESSEL Joseph Nuits de princes B/M 3

KAILASH

"Les Exotiques"

 2001 ESME Jean d’ Thi Ba fille d’Annam (Marcelino Truong Luc) TB 3

LA BRUYERE
(dos illustré d’une tête de chef indien)

1947 AIMARD Gustave La Grande flibuste B 3
1948 AIMARD Gustave Les Frères de la Côte B 3
1948 AIMARD Gustave Les Bohèmes de la mer B 3
1948 AIMARD Gustave Les Flibustiers vainqueurs B 3
1948 AIMARD Gustave Les Rois de l'océan B 3

 1949 AIMARD Gustave Le Rancho - exemplaire non coupé TB 5
1949 17 AIMARD Gustave Dans le Cahildo B 3
1949 18 AIMARD Gustave Le Roi des ténèbres B 3
1950 23 AIMARD Gustave Le Fils du sang B 3

LACLAU
(couverture et illustrations dans le texte de Géo-Marc)

 1946 GIRAUDEAU G. Au jus la d'dans .! Scènes vécues de la vie militaire
- exemplaire n°181/300, dédicacé au Docteur (illisible) B 12

LA CONCORDE

1947 AIMARD Gustave Le Roi des placers d'or B 3

LA DECOUVERTE
(couverture illustrée)

1982 DUMAS Alexandre Impressions de voyage en Suisse.
        2 - Des vieux cantons aux îles Borromées B 3

____________
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Robert LAFFONT

"La Vallée des Rois" 
(14 x 20.5 couverture rempliée illustrée)

 1956 COLLIS Maurice Cortez et Montezuma TB 5

"Best Sellers"

1974 MELCHIOR Ib Les loups guerriers (Dimitri Selesneff) B 4

"Bouquins"

 1993 SUE Eugène Romans de mort et d'aventures :
        - Kernok le Pirate - El Gitano - Atar-Gull - La Salamandre

        - La vigie de Koat-Vën - Le Morne-au-Diable TB/B 8
1988 ZEVACO Michel Les Pardaillan. Volume 1 :

        - Les Pardaillan - L'épopée d'amour - La Fausta TB/B 8
1988 ZEVACO Michel Les Pardaillan. Volume 2 :

        - La Fausta (suite) - Fausta vaincue 

        - Pardaillan et Fausta - Les amours du Chico TB/B 8
1988 ZEVACO Michel Les Pardaillan. Volume 3 :

        - Le fils de Pardaillan - La fin de Pardaillan 

        - La fin de Fausta TB/B 8

LAJEUNESSE

"Radio-Roman"
(fascicules 16 pages 15 x 23 couverture illustrée, illustrations dans le texte, vers 1950)

sd d’après Roger Féral Une maison dans la ville (Uxkull) B/M 8
   sd d’après Jean Nocher Les clandestins (JP. Duco) B 8

LARDANCHET 

"Vaste Monde"

 1943 XXX Naufragée (couverture illustrée) 
- points de rousseurs sur la couverture B 5

____________
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LAROUSSE

"Contes et Romans pour Tous - Série rouge et or"
(cartonné sans jaquette sauf E. de Keyser)

1927 2 MAUBLANC René Derradji, fils du désert TB 3
1927 3 BERNAY Henri La pastille mystérieuse (science-fiction) TB/B 4
1928 6 BERNAY Henri On a volé un transatlantique (science-fiction) B 4
1929 10 BERNAY Henri L'homme qui dormit cent ans (science-fiction) B 4
1931 15 RICHE E. de Le raid fantastique (science-fiction) TB/B 4

 1935 25 KEYSER Edouard de Sumatra (jaquette illustrée Pierre Rousseau)

        - dos et dernière de jaquette brunis, 1er plat correct B 8

"Contes et Romans pour Tous - Série beige et or"
(cartonné jaquette illustrée)

1927 2 LE ROUGE Gustave Le naufragé de l'espace (science-fiction) - sans jaquette M 3
(1927) 3 DUMAS Alexandre Maître Adam le Calabrais

        - petits manques et renforts à la jaquette B/M 3
1928 7 LE ROUGE Gustave L'astre d'épouvante (science-fiction) - sans jaquette M 3

"Contes et Romans pour Tous - Série rouge et or"
(broché couverture illustrée)

sd 1 BERNAY Henri La montagne du silence (science-fiction) B 5
1938 6 BERNAY Henri On a volé un transatlantique (science-fiction) B 4

"Contes et Romans pour Tous - Série beige et or"
(broché couverture illustrée)

 1929 10 MASON A.E.W. Les guetteurs B 8

LEMERRE

 1931 ARMANDY André Soho (Ok Gérard) - le plat illustré est propre B/M 6
1935 ARMANDY André La quatrième corde (science-fiction) B 5
1936 ARMANDY André Hommes de roc. Forteresses d'argile B 5

LIBRAIRIE DES CHAMPS-ELYSEES

1955 LINARES Luisa-Maria Chaque jour a son secret
(14 x 19 jaquette illustrée, Jean Marais) TB/B 15

____________
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LIVRE CONTEMPORAIN
(cartonné 13.5 x 21.5 jaquette illustrée Aslan)

 1961 FARALE Dominique Messaouda B 6

L.M.E. (LA MAISON DES ECRIVAINS)

1949 DELPEY Roger Soldats de la boue (253 p. jaquette illustrée Brantonne)

- scotch en 4ème de jaquette, renforts internes B 9

LIVRE DE POCHE

(catalogue général, 1ère édition dans la collection)

- n'appartiennent pas tous aux thématiques de cette liste bien sûr, cependant constituer une bibliothèque

des premières éditions en Bel état, dos non cassé, sans pli, du Livre de Poche est déjà une aventure en soi !

 1953 4 WINSOR Kathleen Ambre (tome 2) (12-1952) TB/B 3
1953-03 '12/13 DE LA ROCHE Mazo Jalna - quelques rousseurs sur les tranches TB/B 3
1953-04 15 BENOIT Pierre Mademoiselle de la Ferté TB/B 3

1955 16 HEMINGWAY Ernest L'adieu aux armes - retirage à l'identique TB/B 2
1953-04 17/18 MAUGHAM W. Somerset Le fil du rasoir TB/B 3
1954-04 28/29 HEMINGWAY Ernest Pour qui sonne le glas - un petit pli au plat TB/B 2

1955 31/32 HUXLEY Aldous Contrepoint - retirage à l'identique TB 2
1953-10 37/38 HERIAT Philippe Famille Boussardel TB/B 2
1953-11 41 LA VARENDE Jean de Nez de Cuir - légères rousseurs aux garde TB 3

1954 46 GREENE Graham Le troisième homme - retirage à l'identique TB 2
 1954 54 LOOS Anita Les hommes préfèrent les blondes TB 3
1954-03 59/60 ARAGON Louis Les cloches de Bâle - légères rousseurs aux garde TB/B 2
1954-04 61 MALRAUX André Les conquérants TB/B 2
1954-07 73 ARNAUD Georges Le salaire de la peur TB 3
1954-07 77/78 DU MAURIER Daphné L'auberge de la Jamaïque

        - un pli au dos, longue note d'un lecteur sous la notice B 1
1954-08 82 BENOIT Pierre La châtelaine du Liban (Charles Popineau) TB 2
1954-12 90/91 MAUROIS André Les silences du colonel Bramble suivi de

Les discours et nouveaux discours du Dr. O'Grady TB/B 2
1955 95 CRONIN A.-J. Le destin de Robert Shannon - retirage à l'identique TB 2

1955-01 99 BENOIT Pierre Le lac salé TB/B 2
 1955 115 MAC ORLAN Pierre Le quai des brumes TB 3
1955-3T 121/122 DE LA ROCHE Mazo Finch Whiteoak - pli à la dernière de couverture B 2
1956-1T 154/155 DANINOS Pierre Tout Sonia B 2
1956-1T 164 GODDEN Rumer Le fleuve TB/B 2

1958 167 BAUM Vicki Lac-aux-Dames - retirage à l'identique B 1

____________
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 1956 168 MANSFIELD Katherine La Garden-Party TB 2
1956-2T 171 SAINT-PIERRE Michel de La mer à boire TB/B 2
1956-2T 176 WOOLF Virginia Mrs Dalloway - un petit pli au plat TB/B 2
1956-3T 177 SAINT-EXUPERY A. de Courrier Sud TB/B 2
1956-3T 181/182 BAUM Vicki Grand hôtel TB/B 2
1956-3T 183 GIDE André Les caves du Vatican - un pli sur la couverture B 1
1956-3T 184/185 HARDY Thomas Tess d'Urberville (Jacques Thévenet) TB/B 2
1957-1T 219 WILLY et COLETTE Claudine en ménage TB/B 2
1957-2T 236/237 GIBEAU Yves Allons z'enfants... TB/B 2
1957-3T 258/259 LEWIS Sinclair Babbitt TB/B 2
 1957 273/274 LAWRENCE D.H. Le serpent à plumes TB/B 2
1957-4T 277/278 ZOLA Emile Le ventre de Paris TB/B 2
1958-1T 297/298 DE LA ROCHE Mazo Le maître de Jalna TB/B 2
1958-1T 302/303 MONSARRAT Nicholas La mer cruelle B 1
1958-2T 316/317 ZOLA Emile La débâcle TB/B 2
1959-4T 463/464 MARTIN DU GARD Roger Les Thibault (tome 4) TB/B 2
1959-4T 525/529 ZWEIG Stefan Fouché (Franceschi) TB/B 2
1960-3T 593/594 SALACROU Armand Histoire de rire suivi de La Terre est ronde TB/B 2

1962 693/694 AMBRIERE Francis Les grandes vacances - retirage à l'identique TB/B 1
 1961 715 BOULLE Pierre Le pont de la rivière Kwaï TB/B 2
1961-3T 732 VIDALIE Albert La bonne ferte TB/B 2
1963-1T 914/915 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (tome 1) TB/B 2
1963-2T 916/917 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (tome 2) TB/B 2
1963-4T 1033 MORAND Paul L'homme pressé TB/B 2
1963-4T 1106 VIALAR Paul La rose de la mer TB/B 2
1963-4T 1107 MALAPARTE Le soleil est aveugle TB/B 2

"Zevaco - Les Pardaillan"
(1ère édition dans la collection, maquette de couverture Jean-Pierre Rosier)

1970 2180 ZEVACO Michel Les Pardaillan
1970 2185 ZEVACO Michel L'épopée d'amour
1970 2211 ZEVACO Michel La Fausta
1970 2734 ZEVACO Michel Fausta vaincue

 1970 2735 ZEVACO Michel Pardaillan et Fausta
1970 2736 ZEVACO Michel Les amours du Chico
1970 2770 ZEVACO Michel Le fils de Pardaillan
1970 2771 ZEVACO Michel Le trésor de Fausta
1970 2772 ZEVACO Michel La fin de Fausta
1970 2773 ZEVACO Michel La fin de Pardaillan

- la collection complète en 10 volumes B 10

1972 3282 ZEVACO Michel Le Capitan (J. Moles) B 2
1972 3306 ZEVACO Michel Nostradamus (J. Moles) B 2
1972 3321 ZEVACO Michel Le pont des soupirs (J. Moles) TB 2

____________
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1972 3394 ZEVACO Michel Les amants de Venise (J. Moles) B 2
1973 3446 ZEVACO Michel L'héroïne (Etienne Lage) B 2

 1973 3515 ZEVACO Michel La Reine sanglante (Etienne Lage) B 2
1973 3641 ZEVACO Michel Le Pré-aux-Clercs (Etienne Lage) TB 2
1973 3665 ZEVACO Michel Buridan, le héros de la Tour de Nesle (Etienne Lage) TB 2
1974 3734 ZEVACO Michel Florinda la belle (Etienne Lage) TB 2
1976 3735 ZEVACO Michel Don Juan (Etienne Lage) TB 2
1976 4835 ZEVACO Michel Le Roi amoureux (Etienne Lage) TB 2

LOISIRS

"Loisirs Aventures" 
(couverture illustrée Claudel)

1939 GASTON-PASTRE J.L. Le capitan Alvez (science-fiction) M 4
 1939 TOUSSAINT-SAMAT Jean L'éléphant de poche (science-fiction) B/M 9

Éric LOSFELD

1968 AUTRAND Charles L'obsession (Monory) TB 8
1970 CHAVANCE Louis La nonne sanglante (nombreuses photos hors texte) TB/B 8

LUTECE

"De cape et d'épée"
(128 pages 11 x 17 couverture illustrée J. Saunier)

1955 21 NERIS Jehan Son amour... son roi B 5
1956 25 DAUNIS Marc Vif Argent le bien-aimé B 5
1956 26 DES GRUETS J. L'amour du maréchal de Concini B 5

 1956 27 TREVORS H. Comédienne et marquise B 5

Mc CANN

"Bibliothèque Huilor" 
(couverture illustrée)

 1939 ROHMER Sax Celle qui dormait B 12
sd LERMINA-FLANDRE Juliette Opium et canons - rousseurs B 5

____________
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MAITRISE DU LIVRE

"L'Empreinte-Aventures"

1948 1 MERTENS M.-L. La vengeance m'appartient (espionnage) B 5
 1948 2 GIELGUD Val L'Amazone des steppes B 5

1949 3 HAWKER Allen Singapour la maléfique B 5
1949 4 INNES Hammond Les révoltés du Trikkala B 5

MAME

"Pour tous" 
(relié 11.5 x 18, ill. int. sauf N° 363)

- les exemplaires proposés ci-dessous sont tous sans jaquette hormis N° 363

1933 17 PRICE Georges L'Etoile-du-Pacifique (Jordic) (science-fiction) B 6
    sd 18 PERONNET Mme Charles Les conquêtes de Mona

        (une illustration signée Emilie Boucher Robida) TB/B 8
1931 36 MAEL Pierre La Roche-qui-tue (Georges Scott) B 5
1929 43 DODEMAN Charles Le secret du livre d'heures (Albert Robida) TB 12

sd 52 DRAULT Jean Les audiences joyeuses (Guydo) M 2
1928 101 MAEL Pierre La légende de Moïna (Hérouard) B/M 3
1931 151 MAY Karl La vengeance du farmer (divers illustrateurs) (western)

        - couverture tachée, usures aux mors B/M 50
 plus de détails...

1935 287 GEHU Edmond P. La station du bout du monde (P. Lissac) 
         (science-fiction) B 7

1937 307 GEHU Edmond P. Tempête dans la stratosphère (A. Helle) (science-fiction)
        - taches sur la couverture B/M 15

 1947 363 LENOTRE G. Louis XVII et l'énigme du Temple (avec jaquette) B 6

MARTEL 

 Robert Gaillard aux éditions Martel  et autres éditeurs...(en lien) 

Ouvrages avec jaquette illustrée

1953 ANDERSON Ralph Salomé (jaquette cinéma, Rita Hayworth) B 8

  DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. (jaquette illustrée)

1953         1 - Le moine de Satan
1953         2 - Les mystères de Florence - les 2 volumes B 18

____________
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1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 2 - Les mystères de Florence
        - avec une jaquette photocopiée B 5

 1948 De FOE Daniel Colonel Jack (14.3 x 20.3, Dubouis-Bonnefond)

        - un renfort interne à la coiffe sup. de la jaquette B 12
1949 DELPEY Roger Soldats de la boue (Brantonne) (253 p. retirage de L.M.E.) 

        - petits manques aux coins de la jaquette B 5
1951 DELPEY Roger Soldats de la boue (286 pages) (Brantonne)

        - manques à la jaquette M 5
1951 DELPEY Roger Nam-Ky (Brantonne) - légers manques à la jaquette B 8
1952 DELPEY Roger Glas et tocsin (Brantonne) - petits manques à la jaquette B 8
1953 DELPEY Roger Parias de la gloire (Brantonne) (101 pages)

        - manques à la jaquette B/M 6
 1954 DELPEY Roger S.O.S. Tonkin (Brantonne) TB/B 15

1954 DELPEY Roger S.O.S. Tonkin (Brantonne) - manques à la jaquette B/M 6
1952 DURAFOUR M. &DENAUX Y. Des fourmis sur la Terre (13.2 x 20.3, jaquette illustrée) TB/B 9
1952 ESME Jean d' Le Soleil d'Ethiopie (14.3 x 20.3)

        - renforts internes à la jaquette B 9
1954 HUMBOURG Pierre Le Commodore (13.2 x 20.3, jaquette illustrée) B 9
1948 STRIBLING T.S. Ombre et soleil dans l'arène (14.3 x 20.3)

jaquette et illustrations internes de Dubouis-Bonnefond) B 12
1951 STROHEIM Erich von Les feux de la Saint Jean. Veronica 

        (14.3 x 20.3, Brenot) TB/B 12
1954 STROHEIM Erich von Paprika (14.3 x 20.3, Brantonne) B 8
1953 WELLMAN Paul I. La maîtresse de fer - jaquette doublée et restaurée B/M 8

 1954 WELLMAN Paul I. Pionniers de l'Ouest (western)

        - renforts et restaurations délicates à la jaquette B 15

MAUBERT

"Le Bouquin" 
(couverture illustrée)

 1967 4 DUCHEREUX Albert L'ancien rivage (couverture et ill. int. André Rozay) B 8

MAZARINE
(fascicule 20 pages 12 x 13.5 couverture illustrée)

1945 SAINT-JEAN Les mystères de la forêt de M'Vahdi B/M 5

MEDICIS
(couverture illustrée)

1966 POISSON Georges M. Henry de Monfreid, le passionné de l'aventure TB/B 5

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                       Romans historiques, d'aventures, de voyages, d'action...                                                 Page – 15 –

METAL
(couverture et jaquette illustrées)

 1955 MARSH Peter La belle négrière. Le démon blanc (Jef de Wulf) TB 9

MILIEU DU MONDE

1941 CARCO Francis Nostalgie de Paris B 6
1954 KESSEL Joseph Les amants du Tage (jaquette illustrée R. Labussière) TB 12

MINUIT

1945 AVELINE Claude Le temps mort B 5

MUSY

 1945 MAC ORLAN Pierre La maison du retour écœurant TB 8

NATHAN

"Aventures et Actions"

(broché, illustrations intérieures Maurice Toussaint)

1946 FERRY Gabriel Costal l’Indien B/M 2
 1946 GERSTAECKER Frédéric Les Pirates du Mississipi B/M 2

(cartonné, illustrations intérieures Maurice Toussaint)

1946 FERRY Gabriel Costal l’Indien B 3
1946 STEVENSON Robert-Louis Kidnappé TB 3
1946 AIMARD Gustave Les Trappeurs de l’Arkansas B 3
1947 GARNERAY Louis La Prison flottante TB 4

N.E.F.

"Le Hublot - Aventure"
(128 pages 12 x 16 couverture illustrée Paul Marty)

1944 5 KEYSER E. de Le repaire du Laos B 8
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N.E.F. - HUBLOT

"Les Grandes collections populaires"
(fascicules couverture illustrée Paul Marty 32 pages 12 x 15.5)

1945 Paul MYSTERE La croix de sang TB 5

N.E.F. - Le HUBLOT

"Partir" 
(couverture illustrée P. Marty)

 1945 DAZERGUES Max-André La croix de fumée
- un bout de scotch très discret au coin supérieur droit B 25

1945 RICHTER Charles de Capitaine Ralph B/M 5

"Votre roman, Madame..."

1945 KEYSER Edouard de Monte Carlo - exemplaire non coupé TB/B 12

NELSON

"Collection Nelson" 

- relié jaquette illustrée

- l’état indiqué concerne la jaquette, le livre étant TB

1955 126 STENDHAL La Chartreuse de Parme B 4
 1935 127 DAUDET Alphonse Contes du lundi TB 6

1955 127 DAUDET Alphonse Contes du lundi TB 5
sd 179 DES GACHONS Jacques La vallée bleue (Louis Bailly) TB/B 6

1952 180/5 DUMAS Alexandre Le Comte de Monte-Cristo (6 volumes, jaquette Louis Bailly)

- les 6 volumes, petit manque au dos de la jaquette du tome 2 B 30
1951 291 ROSNY aîné J.-H. La Guerre du feu (Jean Routier)

        - petit manque au coin supérieur de la jaquette et ½ rabat B 4
1957 291 ROSNY aîné J.-H. La Guerre du feu - manque jaquette TB 2
1953 309 CURWOOD James-Oliver Nomades du Nord (E. Borga) B 4
1955 319 LONDON Jack Croc Blanc (C.E. Brock) 

        - léger manque au 1er plat, mouillure au dos de la jaquette B/M 3
1951 350 MALOT Hector En famille (tome 2) (P. Dmitrow) TB 5
1962 351 SAND George Le Meunier d’Angibault (Jacqueline Guyot) B 4

1954 359 ORCZY Baronne La Capture du Mouron Rouge (Maurice Berty) TB 8
1951 371 DUMAS Alexandre Le Docteur mystérieux (tome 2) (Marcel Bloch) TB/B 5
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1959 447 PERGAUD Louis La Tragique aventure de Goupil (Lucien Moutard)

        - jaquette complète mais avec des plis prononcés B/M 4

- Série brochée, couverture illustrée

1948 HUGO Victor Notre-Dame de Paris (2 tomes) (Joyce E. Morgan)

        - les 2 volumes, travaux de vers discrets au tome 1 B 4

"Les aventures de Pocomoto"
(cartonné jaquette illustrée, frontispice couleurs et illustrations N&B dans le texte de Jack Harman)

 1956 DIXON Rex Pocomoto et le trésor du canon
        - légers renforts internes à la jaquette TB/B 15

NICEA
(fascicule 16 pages 15.5 x 19.5 couverture illustrée G. Oulié)

 1945 LIMAT Maurice Robinson des neiges TB 15
1945 LIMAT Maurice Robinson des neiges - le coin supérieur est grignoté B/M 5

"Roman de cape et d'épée"
(fascicule 12 pages 15.5 x 18.5 couverture illustrée)

sd 16 MONTAUBERT Roland de La Louve de la Forêt B/M 3

NICHOLSON & WATSON

"Le Livre plastic"

1948 18 WILDER Thornton Le pont du roi Saint Louis TB/B 4

NILSSON

"Les Romanciers Modernes" (non daté, vers 1900)

(11 x 16.5, couverture illustrée et nombreuses illustrations internes)

 5 BOVET Marie-Anne de L'homme rouge (ill. int. Armengol) 

        - petits manques à la couv. B/M 8
11 THEURIET André Frida - rousseurs sur la couverture B/M 5
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NOUVELLE FRANCE

"La Vie exaltante" 
(cartonné 14 x 19, jaquette illustrée, illustrations dans le texte)

 1944 4 PEYRE Joseph L'escadron blanc (Pierre Noël) B 4

NOUVELLE REVUE CRITIQUE   

"Le Livre à succès" 
(couverture illustrée)

1931 ROSNY aîné J.H. Au château des Loups Rouges (Jean A. Mercier) B 6

OLLENDORF

"Les Grands romans à 1F" 
(14 x 21, couverture illustrée)

'(1910) FEVAL Paul Le tueur de tigres (Armand Vallée) B/M 5

"Le Roman d'aventures" 
(14 x 19.5, couverture illustrée Pierre Noury)

1923 1 FEVAL Paul Fils Les buveurs de sang B 8
 1923 2 MAGOG H.-J. L'île tombée du ciel (science-fiction) B 20

"Le Roman de mer et d'outre-mer" 
(14.5 x 19.5, années 1920)

sd 1 SUE Eugène Atar Gull - mouillure discrète B 8

OPTIC

"La Belle Aventure"

1945 GONNET C.A. Confidence à l'aube B 4

OVERSEAS - New York
(12 x 16, couverture illustrée d’une vignette)

 1943 FAST Howard Le citoyen Tom Paine - rousseurs sur la couverture B 8
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La PAIX

"Explorations. Voyages. Aventures" 
(14 x 18.5, couverture rempliée illustrée)

 1952 TRANTER G.J. L'étreinte du Nord - rousseurs B 12

PARIMA

"Passions"
 (couverture illustrée photo)

1933 7 LOVASZY Martin Iris la bien-aimée B/M 5
1933 8 KLEIN Ernest La duchesse en folie B/M 8
1933 9 LITTEL Jane La fameuse Lola (policier) - mouillure M 3

PARIS

"Paul Chack"
(couverture et ill. int. L. Haffner)

 1948 2 CHACK Paul Patrouilles tragiques dans la nuit TB/B 4

PARIS - CITE

"Chercheurs d'espace"
(fascicules 16 pages 13.5 x 21 couverture illustrée, 22 numéros)

1946 4 TOUDOUZE Georges G. Le démon vert de l'Alaska B/M 3

Jean-Jacques PAUVERT
(jaquette illustrée cinéma)

 1968 VIAN Boris L'écume des jours - rousseurs aux garde et tranches TB/B 9

"Œuvres d’Erckmann-Chatrian" 
(cartonné 14 x 21.5, jaquette illustrée Riou)

1963 9 ERCKMANN-CHATRIAN Histoire d’un homme du peuple - Un chef de chantier
                à l’isthme de Suez et autres nouvelles TB/B 6
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PAVILLON
(couverture illustrée)

 1949 SEMOUCHKINE T. Mister Thomson est mort dans le Grand Nord
- exemplaire non coupé du service de presse TB/B 8

Le PAVOIS

1948 SHELLABARGER Samuel Capitaine de Castille (couverture illustrée) B 5

PAYOT

 1944 WALDVOGEL Emile Le Dragon Volant du Piz Maluns
        (couverture illustrée fantastique) B 12
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